Akt themelimi I shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizur “Medicring” shpk

Bazuar ne vulnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne ligjin 9901 date 14.04.2008” Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, ndryshuar me ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011, vendoset si me

poshte:

NENI 1 - Forma

1.1 Shogeria Medicring shpk (ne vijim “shogeria”) krijohet ne fomen e nje shoqerie me pergjegjesi
te kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ane te ketij statuti, Aktit te themelimit, nga
dispozitat perkatese te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “per Qendren Kombetare te Regjistrimit (e
ndryshuar), Ligjit nr.9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare” (ndryshuar), si

dhe legjislacioni ne fugi.

1.2 Akti I themelimit dhe statutu jane ne perputhje me legjislacionin shqiptar ge ka karakter te
detyrueshem, ndersa ceshtjet ge nuk jane shprehimisht te parashikuara ne to, plotesohen nga

legjislacioni shgiptar.

NENI 2 — Emertimi

2.1 Emertimi I shogerise eshte “Medicring” Sh.p.k

NENI 3 — Objekti I shogerise
Shogeria “Medicring” Sh.p.k ka si objekt veprimtarie:

-Promovim\menaxhim turizmi dentar.
_Promovim\reklamim biznesesh dhe shoqerish kryesisht te huaja, me ane te rrjeteve sociale

(linkedin, facebook, instagram, google).
-Boosting reklamash dhe fushatash promovuese.
-Shogeria do te zhvilloje gjihashtu cdo lloj akiviteti te lejuar nga legjislacioni ne fuqi i Republikes

se Shqiperise

NENI 4 - Selia

4.1 Selia e shogerise eshte : Rruga Kajo Karafili, shk.2\2, ap.13, njesia nr.2
4.2 Transferimi I selise se shogerise ne nje vend tjeter behet me vendim te administratorit

NENI 5 — Kohezgjatja

5.1 Shogeia eshte themeluar ne date 10.10.2022. Kohezgjatja e veprimtarise se saj eshte e
papecaktuar




NENI 6 — Detyrimi I ortakut

Ortaket e shogerise duhet te kryejne depozitimin e kapitalit themeltar per llogari te shogerise ne nje
banke te caktuar prej tyre

NENI 7 — Transferimi I kuotave

Ortaket mund te kalojne pjese nga kapitali themeltar, personave te tjere ne perputhje me rregullat e
parashikuara ne nenin 73 te ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

NENI 8 — Kapitali themeltar

Kapitali themeltar I shogerise perbehet nga 100(njeqind) Leke dhe zoterohet 100% nga nje ortak I
vetem. Kapitali perbehet nga nje kuote me vlere 100 (njegind) Leke. Kuotat me vendim ortaku, jane
lirisht te transferueshme tek cdo individ ose person juridik nepermjet akteve juridike (kotrate
shitblerje, trashegimie, durimi ose cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj). Ky kapital do te
shlyhet nga ortaket hemelues ne momentin e krijimit te shogerise.

NENI 9 — Planet financiare

Aktiviteti T shogerise mbi bazen e programeve financiarege bejne pjese ne aktivitetin financiar te
saj. Planet financiare parashikojne koston dhe te ardhurat e shprehura ne Leke shqiptare. Gjendja
pasurore dhe llogarijet ekonomike do te paragiten ne monedhen Lek.

Rezultatet financiare te aktivitetit dhe te punes se kryer nga shogeria, para
Kursi I kembimit te monedhes shqiptare ne mnedhat e huaja dhe e kunderta, do te jene ato te

vendosura nga Banka e Shtetit Shqiptar.

giten ne bilancin vjetor.

NENI 10 - Organet e Shogerise

shpk eshte ortaku I vetem Z. Ervin Sina. Ortaku I

Ogani vendimmarres I shogerise “Medicring”
hoqerine ne ceshtjet e meposhtme:

vetem eshte pergjegjes per marrjen e vendimeve per s

a) percaktimin e politikave tregtare te shogerise

b) percaktimin e statutit

c) ndryshimet e statuti

d) emerimin e shkarkimin e administratoreve

e) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar

f) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat D dhe E

g) mbikeqyrjen e zbatimit te poliikave tregtare, perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare
vjetore dhe e raporteve te ecurise s veprimtarise

h) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se shogerise

i) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit

j) pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre

k) riorganizimin dhe prishjen e shogerise

I) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji
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NENI 11 — Perfundimi I aktivitetit

Shogeria me pergjegjesi te kufizuara perfundon aktivitetin:

1
. per pamundesi te realizimit te objektit te saj

2
3.
4

me kalimin e afatit te kohezgjatjes se saj ne kontraten e themelimit

me vendim Gjykate
me hapjen e procedurave te falimentit si dhe me te gjitha menyrat e tjera te parashikuara nga

legjislacioni ne fuqi

NENI 12 - kushte te tjera

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht dhe saktesisht ne kete dokument, do ti referoheni plotesimeve
ge mund te beje ortaku I vetem I shogerise, si dhe ligjeve te vecanta te legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Pe regjistrimin e shoqerise “Medicring” shpk dhe depozitimin e akteve perkatese, procedura do te
ndiget nga ortaku I vetem I shogerise, z. Ervin Sina

Tirane, me 10.10.2022
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